РОССИЙ   ФЕДЕРАЦИЙ
МАРИЙ  ЭЛ   РЕСПУБЛИК
 ЮРИНО

 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

 РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЙ
ПУНЧАЛ
	[image: image1.jpg]

	РОССИЙСКАЯ    ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА   МАРИЙ  ЭЛ
 АДМИНИСТРАЦИЯ

 ЮРИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  11 августа 2020 г.  №  274
Об изменении способа и условий приватизации  муниципального имущества
          В связи с признанием аукциона по продаже муниципального имущества казны  Юринского муниципального района несостоявшимся и в соответствии со ст.23 Федерального закона № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»   администрация  Юринского муниципального района п о с т а н о в л я е т:

          1. Изменить  способ и условия приватизации муниципального имущества казны Юринского муниципального района –  объект незавершенного строительства:   степень готовности объекта незавершенного строительства: 63 %, проектируемое назначение: многоквартирный дом, кадастровый номер: 12:01:5301016:382, расположенный на земельном участоке с  кадастровым номером – 12:01:5301016:238, категория земель – земли населенных пунктов; общая площадь — 3 555 кв.м.; разрешенное использование – под строительство 39 квартирного жилого дома с встроенно-пристроенным блоком обслуживания.
  Объет недвижимости расположен  по адресу:      Республика   Марий   Эл,   Юринский    район, пгт. Юрино, ул.Карла Маркса, д.11.
          2. Установить следующие условия приватизации имущества:

- способ приватизации – продажа имущества посредством публичного предложения с использованием открытой формы подачи предложений,

-  цена первоначального предложения — 4 409 000 руб. 00 коп.

- минимальная цена предложения, по которой может быть продано имущество (цена отсечения) -  2 204 500 руб. 00 коп.,

- величина снижения цены первоначального предложения (шаг понижения) – 440 900 руб. 00 коп.,

-  величина повышения цены, в случае, предусмотренном Федерального закона № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Постановлением Правительства РФ от 27 августа 2012 г. N 860 "Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме"  (шаг аукциона) — 220 450  руб. 00 коп.,

- размер задатка для участия в аукционе  881 800 руб. 00 коп.
3. Контроль    за    исполнением   настоящего   постановления     возложить
на   заместителя    главы    администрации  Юринского  муниципального  района Мороз М.В.
	Глава администрации

 Юринского муниципального района
	                                         Шихова М. Е.